АДМИНИСТРАЦИЯ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     26.05.2023                                                                                                      246-ПА

Об утверждении Порядка расходования целевых средств

областного бюджета, предоставленных в форме субсидий бюджету Асбестовского

городского округа, и средств бюджета Асбестовского городского округа,

выделенных на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем

образования в 2023 году

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Свердловской области

от 07 декабря 2022 года № 137-ОЗ «Об областном бюджете на 2023 год и плановый

период 2024 и 2025 годов», Постановлением Правительства Свердловской области

от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской

области «Развитие системы образования и реализация молодежной политики

в Свердловской области до 2027 года», Решением Думы Асбестовского городского

округа от 26.12.2022  № 6/1 «О бюджете Асбестовского городского округа на 2023 год

и плановый период 2024 и 2025 годов», руководствуясь статьями 27, 30 Устава

Асбестовского городского округа, администрация Асбестовского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок расходования целевых средств областного бюджета,

предоставленных в форме субсидий бюджету Асбестовского городского округа,

и средств бюджета Асбестовского городского округа, выделенных на реализацию

мероприятий по модернизации школьных систем образования в 2023 году (прилагается).

2. Назначить Управление образованием Асбестовского городского округа

главным администратором доходов, главным распорядителем и получателем средств

областного бюджета, предоставленных в форме субсидий бюджету Асбестовского

городского округа и средств бюджета Асбестовского городского округа, выделенных

на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования

в 2023 году.

3. Установить, что целевые средства областного бюджета, предоставленные

бюджету Асбестовского городского округа в форме субсидий, и средства бюджета

Асбестовского городского округа, выделенные на условиях софинансирования,

направляются в соответствии с Соглашением о предоставлении и использовании

субсидии из областного бюджета бюджету Асбестовского городского округа

на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования

от 23.01.2023 № 65730000-1-2022-011 (далее – Соглашение от 23.01.2023

№ 65730000-1-2022-011).

4. Управлению образованием Асбестовского городского округа

(С.А. Валеева):

2

1) обеспечить результативность, адресность и целевой характер использования

бюджетных средств в соответствии с утвержденными бюджетными ассигнованиями и

лимитами бюджетных обязательств;

2) производить оплату расходов в соответствии с Порядком, утвержденным

пунктом 1 настоящего постановления;

3) обеспечить предоставление по запросу Министерства образования и

молодежной политики Свердловской области в установленные сроки информации и

документов, необходимых для проведения проверок исполнения условий Соглашения

или иных контрольных мероприятий, а также оказывать содействие при проведении

таких проверок (контрольных мероприятий);

4) обеспечить предоставление в Министерство образования и молодежной

политики Свердловской области отчетов по форме и в сроки, установленные

Соглашением от 23.01.2023 № 65730000-1-2022-011.

Также обеспечивать представление в форме электронного документа

в государственной интегрированной информационной системе управления

общественными финансами «Электронный бюджет»:

- отчета о расходах бюджета Асбестовского городского округа, в целях

софинансирования которых предоставляется субсидия, ежеквартально, не позднее 20

календарных дней, следующих за отчетным кварталом;

- отчета о достижении значения результата использования субсидии, не позднее

20 календарных дней, следующих за отчетным годом.

5. Финансовому управлению администрации Асбестовского городского округа

(С.Г. Валова):

1) производить финансирование расходов за счет целевых средств областного

бюджета и средств бюджета Асбестовского городского округа, в пределах

утвержденных бюджетных ассигнований, лимитов бюджетных обязательств и

предельных объемов финансирования расходов, предусмотренных в установленном

порядке Управлению образованием Асбестовского городского округа на указанные

цели;

2) осуществлять финансовый контроль за использованием бюджетных средств.

6. Настоящее постановление вступает в силу с даты его подписания.

7. Настоящее постановление опубликовать в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложений, разместить

полный текст настоящего постановления с приложениями в сетевом издании в сети

Интернет по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского городского

округа (www.asbestadm.ru).

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на начальника Управления образованием Асбестовского городского округа

С.А. Валееву.

Глава

Асбестовского городского округа                                                           Н.Р. Тихонова

3

Приложение № 1

к постановлению администрации

Асбестовского городского округа

от 26.05.2023 № 246-ПА

Порядок

расходования целевых средств областного бюджета, предоставленных

в форме субсидий бюджету Асбестовского городского округа, и средств бюджета

Асбестовского городского округа, выделенных на реализацию мероприятий по

модернизации школьных систем образования в 2023 году

1. Настоящий Порядок определяет условия расходования целевых средств

областного бюджета, предоставленных в форме субсидий бюджету Асбестовского

городского округа, и средств бюджета Асбестовского городского округа, выделенных

на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования

в 2023 году.

2. Целевые средства областного бюджета, предоставленные в форме субсидий

бюджету Асбестовского городского округа, и средства бюджета Асбестовского

городского округа, выделенные на условиях софинансирования на реализацию

мероприятий по модернизации школьных систем образования в 2023 году, расходуются

Управлением образованием Асбестовского городского округа по разделу 0700

«Образование», подразделу 0702 «Общее образование», целевой статье 01532L7500

«Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования»,

по соответствующим кодам видов расходов и кодам классификации операций сектора

государственного управления.

3. Общий объем средств в рамках мероприятия 24 «Реализация мероприятий

по модернизации школьных систем образования» подпрограммы 5 «Укрепление и

развитие материально-технической базы, обеспечение безопасных условий

функционирования образовательных организаций, подведомственных Управлению

образованием Асбестовского городского округа» муниципальной программы «Развитие

системы образования в Асбестовском городском округе до 2027 года» составляет

71 193 857 (семьдесят один миллион сто девяносто три тысячи восемьсот пятьдесят

семь) рублей 15 копеек, в том числе:

3.1. Целевые средства областного бюджета, предоставленные в форме субсидий

бюджету Асбестовского городского округа, и средства бюджета Асбестовского

городского округа, выделенные на условиях софинансирования в 2023 году,

в соответствии с Соглашением от 23.01.2023 № 65730000-1-2022-011 составляют

59 752 380 (пятьдесят девять миллионов семьсот пятьдесят две тысячи триста

восемьдесят) рублей 96 копеек, из них:

1) субсидии, предоставляемые из областного бюджета бюджету Асбестовского

городского округа 59 154 857 (пятьдесят девять миллионов сто пятьдесят четыре тысячи

восемьсот пятьдесят семь) рублей 15 копеек;

2) средства бюджета Асбестовского городского округа, выделенные на условиях

софинансирования, составляют 597 523 (пятьсот девяносто семь тысяч пятьсот двадцать

три) рубля 81 копейка.

Направления расходования субсидии:

- выполнение работ по капитальному ремонту здания Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

4

№ 22 им. Н.И. Кузнецова» Асбестовского городского округа, расположенного по

адресу: 624270, Свердловская область, г. Асбест, ул. Лесная, д. 36).

Перечень работ по капитальному ремонту, проведение которых финансируется

в рамках Соглашения от 23.01.2023 № 65730000-1-2022-011, установлен в приложении

№ 1 к Порядку предоставления и распределения субсидий из областного бюджета

бюджетам муниципальных образований, расположенных на территории Свердловской

области, на реализацию мероприятий по модернизации школьных систем образования,

приведенному в приложении № 6-1 к государственной программе Свердловской области

«Развитие системы образования и реализация молодежной политики в Свердловской

области до 2027 года», утвержденной постановлением Правительства Свердловской

области от 19.12.2019 № 920-ПП «Об утверждении государственной программы

Свердловской области «Развитие системы образования и реализация молодежной

политики в Свердловской области до 2027 года;

- оснащение объектов капитального ремонта средствами обучения и воспитания,

не требующими предварительной сборки, установки и закрепления на фундаментах или

опорах.

Объем бюджетных ассигнований, направляемых на оснащение муниципальной

общеобразовательной организации Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 22 им.

Н.И. Кузнецова» Асбестовского городского округа средствами обучения и воспитания,

не требующими предварительной сборки, установки и закрепления на фундаментах или

опорах, составляет в 2023 году 11 260 824 (одиннадцать миллионов двести шестьдесят

тысяч восемьсот двадцать четыре) рубля 96 копеек.

3.2. Средства бюджета Асбестовского городского округа в сумме 11 441 476

(одиннадцать миллионов четыреста сорок одна тысяча четыреста семьдесят шесть)

рублей 19 копеек, направляются на:

1) благоустройство территории Муниципального бюджетного

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 22

им. Н.И. Кузнецова» Асбестовского городского округа;

2) экспертизу достоверности сметной стоимости;

3) строительный контроль;

4) строительно-монтажные работы по капитальному ремонту Муниципального

бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа

№ 22 им. Н.И. Кузнецова» Асбестовского городского округа, не подлежащих

софинансированию из областного бюджета.

4. Нецелевое использование бюджетных средств влечет применение мер

ответственности, предусмотренных бюджетным, административным, уголовным

законодательством.

5. Неиспользованные остатки целевых средств областного бюджета подлежат

возврату в областной бюджет в сроки, установленные бюджетным законодательством.